PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

Jornal Oficial do Município de Arapuã/PR

Publicação: 22/10/2019 edição 1301
*A verificação de autenticidade da matéria pode ser confirmado no Site: https://jornal.paranacentro.com.br/publicacaoLegal/1

LEI N. 700/2019

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais

Suplementares no Orçamento de 2019 e

dá outras providências.

O Prefeito do município de Arapuã faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2019, créditos

adicionais suplementares, no valor de R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais)

para cobertura das despesas abaixo relacionadas.

03   Departamento Municipal de Administração

03.003   Divisão de Patrimônio e Almoxarifado

04.122.0003.2013 Atividades da divisão de patrimônio e almoxarifado

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil       R$ 8.000,00

Conta: 600              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

03   Departamento Municipal de Administração

03.003   Divisão de Patrimônio e Almoxarifado

04.122.0003.2013 Atividades da divisão de patrimônio e almoxarifado

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 2.000,00

Conta: 610              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

05   Departamento Municipal de Finanças

05.003   Divisão de Tesouraria

04.123.0004.2021 Atividades da divisão de tesouraria

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 10.000,00

Conta: 1010              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

05   Departamento Municipal de Finanças

05.003   Divisão de Tesouraria

04.123.0004.2021 Atividades da divisão de tesouraria

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 4.000,00

Conta: 1020              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

05   Departamento Municipal de Finanças

05.005   Divisão de Compras

04.122.0004.2022 Atividades da divisão de compras

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 20.000,00

Conta: 1080              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

05   Departamento Municipal de Finanças

05.005   Divisão de Compras

04.122.0004.2022 Atividades da divisão de compras

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 4.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

Jornal Oficial do Município de Arapuã/PR

Publicação: 22/10/2019 edição 1301
*A verificação de autenticidade da matéria pode ser confirmado no Site: https://jornal.paranacentro.com.br/publicacaoLegal/1

Conta: 1090              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

06   Departamento Municipal de Educação e Cultura

06.004   Divisão de Cultura

13.392.0014.2037 Atividades da divisão de cultura

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 10.000,00

Conta: 2180              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

06   Departamento Municipal de Educação e Cultura

06.004   Divisão de Cultura

13.392.0014.2037 Atividades da divisão de cultura

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 4.000,00

Conta: 2190              Fonte:00000 – Recursos ordinários (livres)

07   Departamento Municipal de Saúde

07.002   Fundo Municipal de Saúde

10.301.0015.2046 Atividades do departamento de saúde

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 80.000,00

Conta: 2560              Fonte:00000 -  Recursos ordinários (livres)

08   Departamento Municipal de Obras Viação e SV. Urbanos

08.003   Divisão de Transportes

26.782.0022.2054 Atividades da divisão de transportes

Natureza De Despesa 3.1.90.16.00.00 Outras despesas variáveis – pessoal civil             R$ 20.000,00

Conta: 3100              Fonte:00000 -  Recursos ordinários (livres)

09   Departamento Municipal de Assistência Social

09.001   Gabinete do Dir. de Assistência Social

08.244.0011.2070 Atividades do departamento de assistência social

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 10.000,00

Conta: 3770              Fonte: 00000 - Recursos ordinários (livres)

09   Departamento Municipal de Assistência Social

09.001   Gabinete do Dir. de Assistência Social

08.244.0011.2070 Atividades do departamento de assistência social

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 6.500,00

Conta: 3780              Fonte: 00000 - Recursos ordinários (livres)

TOTAL ..............................................................................................................................R$ 178.500,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será utilizado o cancelamento

das seguintes dotações orçamentária abaixo relacionada, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso III , da

lei nº4.320/64.

03   Departamento Municipal de Administração

03.001   Departamento de Administração

04.122.0003.1031 Aquisição de veiculo administração

Natureza De Despesa 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente                   R$ 58.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

Jornal Oficial do Município de Arapuã/PR

Publicação: 22/10/2019 edição 1301
*A verificação de autenticidade da matéria pode ser confirmado no Site: https://jornal.paranacentro.com.br/publicacaoLegal/1

Conta: 4610              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

04   Departamento Municipal de Agric. Pec. e Meio Ambiente

04.002   Divisão de Agricultura

20.606.0016.2014 Atividades do departamento de agropecuária

Natureza De Despesa 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente                     R$ 3.500,00

Conta: 730              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

04   Departamento Municipal de Agric. Pec. e Meio Ambiente

04.003   Divisão de Pecuária

20.608.0017.2016 Atividades da divisão de pecuária

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 3.000,00

Conta: 780              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

04   Departamento Municipal de Agric. Pec. e Meio Ambiente

04.003   Divisão de Pecuária

20.608.0017.2016 Atividades da divisão de pecuária

Natureza De Depesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 12.000,00

Conta: 770              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

04   Departamento Municipal de Agric. Pec. e Meio Ambiente

04.002   Divisão de Agricultura

20.606.0016.2014 Atividades do departamento de agropecuária

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 40.000,00

Conta: 660              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

04   Departamento Municipal de Agric. Pec. e Meio Ambiente

04.002   Divisão de Agricultura

20.606.0016.2014 Atividades do departamento de agropecuária

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                            R$ 13.000,00

Conta: 670              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

10   Departamento Municipal de Esportes

10.001   Gabinete do Diretor de Esportes

27.812.0025.2072 Manutenção do gabinete do diretor de esportes

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 3.000,00

Conta: 3910              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

10   Departamento Municipal de Esportes

10.001   Gabinete do Diretor de Esportes

27.812.0025.2072 Manutenção do gabinete do diretor de esportes

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil       R$ 7.000,00

Conta: 3900              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

10   Departamento Municipal de Esportes

10.002   Divisão de Esportes

27.812.0025.2074 Manutenção da divisão de esportes

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil       R$ 5.000,00

Conta: 3970              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

Jornal Oficial do Município de Arapuã/PR

Publicação: 22/10/2019 edição 1301
*A verificação de autenticidade da matéria pode ser confirmado no Site: https://jornal.paranacentro.com.br/publicacaoLegal/1

10   Departamento Municipal de Esportes

10.002   Divisão de Esportes

27.812.0025.2074 Manutenção da divisão de esportes

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil       R$ 2.000,00

Conta: 3980              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

10   Departamento Municipal de Industria e Comércio

10.002   Divisão de Industria

22.661.0026.2075 Manutenção do departamento de industria e comércio

Natureza De Despesa 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil     R$ 25.000,00

Conta: 4040              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

10   Departamento Municipal de Industria e Comércio

10.002   Divisão de Industria

22.661.0026.2075 Manutenção do departamento de indústria e comércio

Natureza De Despesa 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais                                              R$ 7.000,00

Conta: 4050              Fonte: 00000 – Recursos ordinários (livres)

Total suplementado por anulação parcial .................................................................... R$ 178.500,00

                                       Art. 3º - Das alterações constantes desta Lei ficam também alteradas as ações

do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

                                 Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                                 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano

de dois mil e dezenove.

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal